
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 25.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 10.7.2019

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Bc.  Alexandra Peschlová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Kateř ina Migdauová, Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 25. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 25.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Výběrové ř ízení  "Technická studie inter iérového vybavení  učebního 

pavi lonu F"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Zadávací  dokumentace -  SW a HW pro MěÚ Šlapanice pro rok 2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.

Zadávací  dokumentace -  Oprava cis ternové automobi lové st ř íkačky T 815 

CAS 32

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.

Zrušení zadávacího ř ízení  "Obnova městského parku ve Šlapanicích -  I I .  

etapa:  SO 01 Hudební  al tán,  SO 02 Úprava p loch u hudebního al tánu"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

6.

Zadávací  dokumentace pro výběrové ř ízení na dodavate le stavby "Dům v 

parku Riegrova"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

7.

SOD ev.  č .  0228/2019 -  Oprava chodníku a zábradl í  pod mostem na ul .  

Nádražní

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.

Smlouva o spoluf inancování odborných psychologických s lužeb, ev. č . 

0270/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

9.



Kupní smlouva ev.  č .  0274/2019 -  Nákup osobního vozu pro odbor sociální

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.

Veře jnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města v roce 2019 

(sociální  s lužby)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.
Rozpočtové opatření č.  13/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
Smlouva o zapojení  se do projektu "Zelená obec" ev. č . 0288/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Valná hromada společnosti  SATESO, s. r .  o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

15.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

17.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/25/RM/2019 Výběrové řízení "Technická studie interiérového vybavení učebního 

pavilonu F"

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Technická studie interiérového vybavení učebního 

pavilonu F" k podání nabídky na vyhotovení technické studie. Tato veřejná zakázka je zadávána 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Předmětem plnění technické studie je návrh interiérového vybavení nového učebního pavilonu 

ZŠ Šlapanice (pavilon F) pro vymezené prostory specifikované projektovou dokumentací pro 

stavbu pavilonu F, a to včetně výkazu výměr (položkového rozpočtu).

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Technická 

studie interiérového vybavení učebního pavilonu F".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav 

Leplt, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michaela Trněná, Ing. Eva Merclová, 

Ing. Hana Strnadová.



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/25/RM/2019 Zadávací dokumentace - SW a HW pro MěÚ Šlapanice pro rok 2019

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na pořízení  softwaru a hardwaru pro město Šlapanice. Předmětem veřejné zakázky je 

pořízení dodávky koncové výpočetní techniky (koncová uživatelská zařízení) a SW. Plnění 

předmětu dodávky je rozděleno na 3 celky: dodávka koncových zařízení pro odbor sociální (OS), 

dodávka koncových zařízení a SW pro městskou knihovnu a dodávka koncových zařízení a SW 

pro MěÚ.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "SW a HW pro MěÚ 

Šlapanice pro rok 2019".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek, posouzení úplnosti a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Ondřej 

Nosek, Ing. Eva Merclová, Ing. Jaroslav Leplt a náhradníky Mgr. Michal Klaška, Ing. Hana 

Válková, Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/25/RM/2019 Zadávací dokumentace - Oprava cisternové automobilové stříkačky T 815 

CAS 32

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na Opravu cisternové automobilové stříkačky T 815 CAS 32. Na tuto opravu má město 

schváleno poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020 ve výši 1 000 000,- Kč.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava cisternové 

automobilové stříkačky T 815 CAS 32".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek, posouzení úplnosti a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jaroslav 

Leplt, Ing. Eva Merclová, Ing. Hana Strnadová a náhradníky Mgr. Michaela Trněná, Ing. Hana 

Válková, Ing. Dagmar Holasová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/25/RM/2019 Zrušení zadávacího řízení "Obnova městského parku ve Šlapanicích - II. 

etapa: SO 01 Hudební altán, SO 02 Úprava ploch u hudebního altánu"

Město Šlapanice vypsalo podlimitní veřejnou zakázku na zhotovitele stavby "Obnova městského 

parku ve Šlapanicích - II. etapa: SO 01 Hudební altán, SO 02 Úprava ploch u hudebního altánu". 



Lhůta pro podání nabídek byla 02.04.2019. Zadavatel v této lhůtě neobdržel žádnou 

nabídku. Vzhledem k této skutečnosti bude zadávací řízení zrušeno.

I. Rada města schvaluje

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Obnova městského parku ve Šlapanicích - II. etapa: 

SO 01 Hudební altán, SO 02 Úprava ploch u hudebního altánu" v souladu 

s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/25/RM/2019 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele stavby "Dům v 

parku Riegrova"

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci podlimitní veřejné zakázky, která je zadávána v otevřeném zadávacím řízení. Jedná 

se o výběr dodavatele stavby "Dům v parku Riegrova", která je rozdělena na tři části (hudební altán 

včetně úprav okolí, odstranění budovy stávajícího bistra, výstavba nové polyfunkční budovy). 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku na dodavatele stavby "Dům v parku 

Riegrova".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Jaroslav 

Leplt, Ing. Dagmar Holasová, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michal Klaška, Jiří 

Kopeček, Ing. Eva Merclová, Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/25/RM/2019 SOD ev. č. 0228/2019 - Oprava chodníku a zábradlí pod mostem na ul. 

Nádražní

Na základě požadavku bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele díla - Oprava chodníku a 

zábradlí pod mostem na ul. Nádražní. OISM překládá smlouvu o dílo ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

Evidenční list VZMR na výběr dodavatele.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0228/2019 s dodavatelem: Petr Hladík, se sídlem Nad Zámkem 

1637/17, 664 51 Šlapanice, IČO 75302659.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



8. 7/25/RM/2019 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 

0270/2019

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 

Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 

Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 

s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 

o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně-

právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 

psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 

spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a obce Hajany o finanční spoluúčasti obce při 

úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm na 

území obce Hajany. Spolufinancování bude probíhat pololetně (k 30.06. a 31.12. příslušného roku), 

kdy město vyúčtuje obci Hajany za služby poskytnuté pro klienty obce částku a na základě tohoto 

vyúčtování bude fakturovat.  

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0270/2019, 

mezi městem Šlapanice a obcí Hajany, IČO 00637688.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/25/RM/2019 Kupní smlouva ev. č. 0274/2019 - Nákup osobního vozu pro odbor sociální

Na základě požadavků bylo provedeno výběrové řízení na nákup osobního vozu pro odbor sociální. 

OISM předkládá v přílohách vyhodnocení a kupní smlouvu ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na nákup osobního vozu.

II. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0274/2019 s dodavatelem Autocentrum ROS a. s., Poříčí 1C, 603 00 

Brno, IČO 64506908.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/25/RM/2019 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2019 

(sociální služby)

Poskytovatelé sociálních služeb působící ve městě Šlapanice si požádali o příspěvky na činnost 

svých sociálních služeb, které poskytují občanům Šlapanic. Spolufinancování sociálních služeb se 

řídí Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2019 

v oblasti podpory poskytování sociálních služeb. Výše spolufinancování služeb vychází z údajů za 

rok 2018 a předpokladu na rok 2019.



RM jsou předkládány ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými 

organizacemi v celkové částce 110 100 Kč.

RM je předložena k doporučení ZM veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  ve výši 60 600 Kč 

pro Sanus Brno, z. s.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotace těmto organizacím:

a) Hewer, z. s. Černokostelecká 2020/20, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha, IČO 66000653 

- ve výši 11 500,- Kč

b) Paspiont, z. ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907 - ve výši 

40 000,-Kč

c) Středisko rané péče SPRP Brno, pobočka Brno, Uzbecká 32, 625 00 Brno, IČO 75094924 

- ve výši 10 000,-Kč

d) Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p.s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

IČO 00499811 ve výši 13 600,-Kč

e) Ruka pro život, o. p. s., Rajmonova 1199/4, Kobylisy (Praha 8), 182 00 Praha, 

IČO 27017699 - ve výši 35 000,-Kč

II. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0132/2019 s organizací Hewer, z. 

s. Černokostelecká 2020/20, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha, IČO 66000653.

III. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0135/2019 s organizací Paspiont, 

z. ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907.

IV. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0138/2019, s organizací Středisko 

rané péče SPRP Brno, pobočka Brno, Nerudova 321/7, 602 00 Brno, IČO 75094924.

V. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0136/2019, s organizací Centrum 

pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

IČO 00499811.

VI. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0127/2019 s organizací Ruka pro 

život, o. p. s., Rajmonova 1199/4, Kobylisy (Praha 8), 182 00 Praha, IČO 27017699.

VII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

poskytnutí dotace organizaci Sanus Brno, z.s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, 

IČO 26537231 - ve výši 60 600,-Kč.



VIII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0130/2019 s organizací Sanus 

Brno, z. s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 26537231.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/25/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 13/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 2 948 000 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 13/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 2 948 

000 Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/25/RM/2019 Smlouva o zapojení se do projektu "Zelená obec" ev. č. 0288/2019

Město Šlapanice uzavřelo v roce 2008 smlouvu o spolupráci se společností REMA, která zajišťuje 

zpětný odběr elektrospotřebičů ze sběrného dvora. Z důvodu legislativních změn je předložena 

nová smlouva nahrazující smlouvu původní.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zapojení se do projektu "Zelená obec" ev. č. 0288/2019 se společností REMA 

Systém, a.s., se sídlem Budějovická 1667/4, 140 00 Praha 4, IČO 6451263.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/25/RM/2019 Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Kupní smlouva na prodej vyřazeného majetku

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, program 

jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, Kupní smlouvu 

č. 20190711 na prodej vyřazeného neupotřebitelného majetku - pracovní stroj, 

samojízdné rypadlo nakladač JCB 3 CX, se společností Stroje Zeman Trade s. r. o., se 

sídlem Heršpická 813/5, 639 00 Brno, IČO 29292611.



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. Blok tajemníka

Tajemník z jednání omluven.

15. Činnost komisí

Není nic k projednání.

16. Různé

Není nic k projednání.

17. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 18:45 hodin.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


